Puebafese lo segundo la conclusion: porque quando el estatuto, y ley del Principe seglar cae sobre vna costumbre mixta de Ecclesiasticos, y Legos obliga à todos: porque, como dize Mascardo de interpretatione statut. con. 1. num. 247. y Salgado de Regia proft. part. 1. cap. 1. prælud. 3. num. 137. Ostiens. in Summa, titul. de consuetud. §. final. vers. *Sed pone, quod inter laicos*, entonces el Principe seglar no se à, como quien pone ley, sino como quié pone medios, à que se obserue la ley quasi Canonica, que introduxo la costumbre de Legos, y Ecclesiasticos: Luego siendo costumbre en España mixta de entrambos estados el alabar la Immaculada Concepcion de Nuestra Señora, puede ser materia de estatuto

Leo Magn. epist. 75. ad Leonem Imperatorem: Sic debes incunanter aduenire Regiam potestatem tibi non solum ad mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiam praesidium esse collatam, aut casus nefarios comprimendos, & quae bene sunt statuta defendas, & veram pacem ijs, quae sunt turbata restituas.

Celest. Pap. ad Theod. Iun. His ergo exemplis valat praesidijs fide obseruantia virtute vniuersalis Ecclesiae in Deum nostrum piissimum cultum, ne sibi aliquid dissensio vendicat, custodite, pro vestra enim salute, & Imperij geritur, quidquid pro quiete Ecclesiae, vel sanctae religionis reuerentia laboratur.

Const. in oratione, de pace ad Patres Concilij Niceni: Itaque ne vlla sit in vobis charissimj, ac Ministri, bonique famuli Deicordia, nec grauemini (inquam) deinceps cautis dissensionis inter vos grauantis, iam penitus tollere, primo quae omnium operam detis, vt omnia vincula, quibus contrita tenentur controuerfia, pacis legibus dissoluantur.

Sua. Pertinet ad Reges intra ordinem suum, & modo sibi accommodato abusus tollere, & corruptelas sui Regni purgare, quae sunt contra naturalem iustitiam, & ciuiles leges iustas, vel contra pacem Reipublicae, etsi sint in materia religionis, si constet esse abusus, & corruptelas. Etiam ad Reges pertinet huiusmodi abusus tollere, vel poenitentiam in sibi subditos, & coertione vtendo, vel etiam simpliciter procurando, vt Ecclesiastici Pastores, simul in hoc sua operam adhibeant, vel denique brachio forti suo occasiones praeuare conseruet utinam tollendo.

D. Thom. loco citato: Ad Regis pertinet curam, vt populus in pace viuat, & procurare vitam populi bonam, secundum quod conuenit ad eorum beatitudinem consequendam.

Conc. Trid. sess. 25. c. 20. Seculares quoque Principes officij suis admonedos esse censuit considerandos, vt Catholicos, quos Deus sanctae fidei Ecclesiaeque protectores esse voluit.